• Iberogast Flüssig, 50 ml

Information for Iberogast Flüssig, 50 ml

Important Notices (Mandatory Information):

Iberogast Liquid.
fields of application: for the treatment of functional and motility-related gastrointestinal disorders such as Irritable stomach and irritable bowel syndrome as well as for supportive treatment the symptoms of inflammation of the stomach mucosa (Gastritis). Warning: Contains 31% By Vol. Alcohol!

To be the risks and side effects read the package leaflet and ask your doctor or pharmacist.


LEAFLET: INFORMATION FOR THE USER,

Iberogast Liquid
Herbal medicines in gastrointestinal disorders

Please read all of this leaflet carefully because it contains important information for you. This medicine is also available without a prescription. The best possible To achieve treatment success Iberogast however, properly taken.
  • of this leaflet. Maybe you want to read it again.
  • please ask your pharmacist if you need more Information or need advice.
  • If your symptoms worsen or no improvement entrance, you need to consult a doctor in any case.
  • If one of the listed side effects gets serious, compromised or you notice any side effects not listed in this use of the information given, please inform Your doctor or pharmacist.


This leaflet includes: -
  1. WHAT IS Iberogast AND WHAT IT IS USED for?
  2. WHAT YOU NEED to consider BEFORE TAKING Iberogast?
  3. Iberogast?
  4. , POSSIBLE SIDE EFFECTS?
  5. be KEPT AS IS Iberogast?


1. WHAT IS Iberogast AND WHAT IS IT USED for?

Iberogast is a herbal medicine for Gastro-Intestinal Disorders. Iberogast is used for the treatment of functional and motility-related gastro-intestinal disorders how irritable stomach and irritable bowel syndrome as well as to support Treatment the symptoms of inflammation of the stomach mucosa (Gastritis). These disorders Express themselves primarily Ailments such as stomach pain, bloating, flatulence, Stomach-intestinal cramps, Nausea, and heartburn.

2. WHAT YOU NEED to consider BEFORE TAKING Iberogast?

Iberogast must not be taken:
In case of Hypersensitivity (Allergy) to the active ingredients of Iberogast. In children under 3 years, 180] Iberogast [180] [ be taken, as there is no sufficient experience .

Take special care with Iberogast required:
If at the time of initial application of Iberogast the complaints themselves persist, should be consulted after a week a doctor in order to eliminate organic causes. The complaints should under taking Iberogast worsen or new complaints add to this, generally consult a doctor. In Children under 6 years of age should have at abdominal a doctor pain generally be consulted.

When taking Iberogast with other medicines,:
So far no interactions are known.

When taking Iberogast together with food and Drinks,:
So far no interactions are known.

Pregnancy and breast-feeding:
From the present data no evidence of concerns can be with regard to the use during pregnancy and Lactation can be derived. Nevertheless, to Iberogast during the Pregnancy and lactation only after consultation with a doctor be taken.

Ability to drive and Use machines:
When used as intended, or recommended dosage of Iberogast is no impairment of the ability to Participation in road traffic or to Operate machines expect.

Important information about some of the ingredients of Iberogast:
Iberogast contains 31 % alcohol.

3. HOW IS Iberogast?

Unless otherwise is prescribed Iberogast 3 times a day or to be taken with meals with a little liquid, as follows:
  • adults and adolescents 13 years: 20 drops,
  • kids from 6 to 12 years: 15 drops,
  • children from 3 to 5 years of age 10 drops.


In principle, no restriction on the duration of application. The Duration of intake depends on the type, Severity and course of the Disease. Shake before use! Please check with your doctor or pharmacist, if you are not quite sure.

If you have taken a larger amount of Iberogast, as You should?
So far, no evidence of an acute Overdose. Basically, the alcohol content is but to take into account. If You accidentally once, 1 to 2 single doses of Iberogast more than have taken, i.e. a total of 40 to 60 drops, so this usually has no adverse consequences. In case you are significantly higher doses have been taken, please notify your Doctor. This can, where appropriate, measures necessary decide. If you [taken 180] Iberogast [180] in to large quantities yet, you should, next Time, taking, as your doctor prescribed or in the dosage instructions, continue.

If you forget to take Iberogast?
If you forget to take Iberogast, should you the next Time taking, as prescribed by the doctor or in the dosage instructions proceed as described.

4. WHAT SIDE EFFECTS ARE POSSIBLE?

Like all medicines, can have Iberogast side effects, but not everybody gets them. Very rarely can Hypersensitivity reactions such as skin rash, itching, Difficulty in breathing occur. In the case of Occurrence of side effects should the preparation and consult your doctor be discontinued. This can the severity and any necessary further Measures decide.

Reporting of side effects,:
If you notice side effects, contact your doctor or pharmacist. This also applies to effects, not in this leaflet is indicated. You can side effects directly the Federal Institute for drugs and Medical Products, Dept. Pharmacovigilance Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn, Website: www.bfarm.de view. By Side effects to report, can you help more Information about the safety of this medicinal product for the .

5. HOW to STORE Iberogast?

Medicines out of reach of children! Not about please +25°C. do not freeze! Should Iberogast Flocculation or turbidity so they are without influence on the effectiveness of the Preparation. Iberogast and after the end of the container the outer packaging stated expiry date not more be used. After first opening the container is Iberogast 8 Weeks.

6. FOR MORE INFORMATION,

100 ml liquid contain the following active ingredients: extracts of: Iberis amara (Bitter loop flower Fresh whole plant) (1 : Of 1.5-2.5) 15.0 ml of extraction solvent: Ethanol 50 % (V/V), Angelica root (1 : to 2.5-3.5) 10.0 ml, chamomile flowers (1 : 2 -4 ) 20.0 ml, Caraway fruit (1 : 2.5 and 3.5) 10.0 ml, milk Thistle fruit (1 : To 2.5-3.5) 10.0 ml, lemon Balm leaf (1 : 2.5 and 3.5) 10.0 ml, Peppermint leaves (1 : 2,5-3,5) 5.0 ml, greater celandine (1 : 2,5-3,5) 10.0 ml, licorice root (1 : 2.5 and 3.5) 10.0 ml, extraction means for all drugs: Ethanol 30 % (V/V). Iberogast contains less than 0.1 bread units per 20 drops.

Dosage form and content of:
Liquid. Original pack of 20 ml of N1. Original pack of 50 ml of N2. Original packing with 100 ml of N3.

Marketing Authorisation Holder:
Bayer Vital GmbH
Kaiser-Wilhelm-Allee 70
51373 Leverkusen

Phone: (0214) 30 51 348
Fax: (0214) 3057209
E-Mail address: [email protected]

Manufacturer:
Steigerwald Arzneimittelwerk GmbH
Havelstraße 5
64295 Darmstadt


Stand of Information: January 2016.

Source: information leaflet,
Date: 09/2016

To risks and side effects read the package insert and ask your doctor or pharmacist.

Gebrauchsinformationen zum: Iberogast Flüssig, 50 ml

Wichtige Hinweise (Pflichtangaben):

Iberogast Flüssigkeit.
Anwendungsgebiete: zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm- Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Warnhinweis: Enthält 31 Vol.-% Alkohol!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.


GEBRAUCHSINFORMATION: INFORMATION FÜR DEN ANWENDER

Iberogast Flüssigkeit
Pflanzliches Arzneimittel bei Magen-Darm-Erkrankungen

Lesen Sie bitte die gesamte Packungsbeilage sorgfältig durch, denn sie enthält wichtige Informationen für Sie. Dieses Arzneimittel ist auch ohne Verschreibung erhältlich. Um einen bestmöglichen Behandlungserfolg zu erzielen, muss Iberogast jedoch vorschriftsgemäß eingenommen werden.
  • Heben Sie bitte die Packungsbeilage auf. Vielleicht möchten Sie diese später nochmals lesen.
  • Fragen Sie bitte Ihren Apotheker, wenn Sie weitere Informationen oder einen Rat benötigen.
  • Wenn sich Ihre Beschwerden verschlimmern oder keine Besserung eintritt, müssen Sie auf jeden Fall einen Arzt aufsuchen.
  • Wenn eine der aufgeführten Nebenwirkungen Sie erheblich beeinträchtigt oder Sie Nebenwirkungen bemerken, die nicht in dieser Gebrauchsinformation angegeben sind, informieren Sie bitte Ihren Arzt oder Apotheker.


Diese Packungsbeilage beinhaltet:
  1. WAS IST IBEROGAST UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?
  2. WAS MÜSSEN SIE VOR DER EINNAHME VON IBEROGAST BEACHTEN?
  3. WIE IST IBEROGAST EINZUNEHMEN?
  4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?
  5. WIE IST IBEROGAST AUFZUBEWAHREN?
  6. WEITERE INFORMATIONEN


1. WAS IST IBEROGAST UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?

Iberogast ist ein pflanzliches Arzneimittel bei Magen-Darm-Erkrankungen. Iberogast wird angewendet zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm- Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen.

2. WAS MÜSSEN SIE VOR DER EINNAHME VON IBEROGAST BEACHTEN?

Iberogast darf nicht eingenommen werden:
Bei Überempfindlichkeit (Allergie) gegen die Wirkstoffe von Iberogast. Bei Kindern unter 3 Jahren darf Iberogast nicht eingenommen werden, da keine ausreichenden Erfahrungen vorliegen.

Besondere Vorsicht bei der Einnahme von Iberogast ist erforderlich:
Wenn bei erstmaliger Anwendung von Iberogast die Beschwerden sich nicht bessern, sollte nach einer Woche ein Arzt aufgesucht werden, um organische Ursachen auszuschließen. Sollten sich die Beschwerden unter Einnahme von Iberogast verschlimmern oder neue Beschwerden hinzukommen, ist grundsätzlich ein Arzt aufzusuchen. Bei Kindern unter 6 Jahren sollte bei Bauchschmerzen grundsätzlich ein Arzt aufgesucht werden.

Bei der Einnahme von Iberogast mit anderen Arzneimitteln:
Bisher sind keine Wechselwirkungen bekannt.

Bei der Einnahme von Iberogast zusammen mit Nahrungsmitteln und Getränken:
Bisher sind keine Wechselwirkungen bekannt.

Schwangerschaft und Stillzeit:
Aus den vorliegenden Daten lassen sich keine Hinweise für Bedenken hinsichtlich der Anwendung während der Schwangerschaft und Stillzeit ableiten. Gleichwohl soll Iberogast während der Schwangerschaft und Stillzeit nur nach Rücksprache mit einem Arzt eingenommen werden.

Verkehrstüchtigkeit und das Bedienen von Maschinen:
Bei bestimmungsgemäßem Gebrauch bzw. empfohlener Dosierung von Iberogast ist keine Beeinträchtigung der Fähigkeit zur aktiven Teilnahme am Straßenverkehr oder beim Bedienen von Maschinen zu erwarten.

Wichtige Informationen über bestimmte sonstige Bestandteile von Iberogast:
Iberogast enthält 31 % Alkohol.

3. WIE IST IBEROGAST EINZUNEHMEN?

Soweit nicht anders verordnet, wird Iberogast 3mal täglich vor oder zu den Mahlzeiten in etwas Flüssigkeit wie folgt eingenommen:
  • Erwachsene und Jugendliche ab 13 Jahren 20 Tropfen,
  • Kinder von 6 bis 12 Jahren 15 Tropfen,
  • Kinder von 3 bis 5 Jahren 10 Tropfen.


Grundsätzlich besteht keine Beschränkung der Anwendungsdauer. Die Dauer der Einnahme richtet sich nach Art, Schwere und Verlauf der Erkrankung. Vor Gebrauch schütteln! Bitte fragen Sie bei Ihrem Arzt oder Apotheker nach, wenn Sie sich nicht ganz sicher sind.

Wenn Sie eine größere Menge von Iberogast eingenommen haben, als Sie sollten?
Bisher ergaben sich keine Hinweise auf eine akute Überdosierung. Grundsätzlich ist aber der Alkoholgehalt zu berücksichtigen. Wenn Sie versehentlich einmal 1 bis 2 Einzeldosen von Iberogast mehr als vorgesehen eingenommen haben, d.h. insgesamt 40 bis 60 Tropfen, so hat dies in der Regel keine nachteiligen Folgen. Falls Sie deutlich höhere Dosen eingenommen haben, benachrichtigen Sie bitte Ihren Arzt. Dieser kann gegebenenfalls über notwendige Maßnahmen entscheiden. Wenn Sie Iberogast in zu großen Mengen eingenommen haben, sollen Sie beim nächsten Mal mit der Einnahme, wie vom Arzt verordnet oder in der Dosierungsanleitung beschrieben, fortfahren.

Wenn Sie die Einnahme von Iberogast vergessen haben?
Wenn Sie die Einnahme von Iberogast vergessen haben, sollen Sie beim nächsten Mal mit der Einnahme, wie vom Arzt verordnet oder in der Dosierungsanleitung beschrieben, fortfahren.

4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?

Wie alle Arzneimittel kann Iberogast Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem auftreten müssen. Sehr selten können Überempfindlichkeitsreaktionen wie z.B. Hautausschlag, Juckreiz, Atembeschwerden auftreten. Bei Auftreten von Nebenwirkungen sollte das Präparat abgesetzt und ein Arzt aufgesucht werden. Dieser kann über den Schweregrad und gegebenenfalls erforderliche weitere Maßnahmen entscheiden.

Meldung von Nebenwirkungen:
Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker. Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben sind. Sie können Nebenwirkungen auch direkt dem Bundesinstitut für Arzneimittel und Medizinprodukte, Abt. Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn, Website: www.bfarm.de anzeigen. Indem Sie Nebenwirkungen melden, können Sie dazu beitragen, dass mehr Informationen über die Sicherheit dieses Arzneimittels zur Verfügung gestellt werden.

5. WIE IST IBEROGAST AUFZUBEWAHREN?

Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren! Bitte nicht über +25°C lagern! Sollte Iberogast Ausflockungen oder Trübungen aufweisen, so sind diese ohne Einfluss auf die Wirksamkeit des Präparates. Iberogast darf nach Ablauf des auf dem Behältnis und der äußeren Umhüllung angegebenen Verfalldatums nicht mehr verwendet werden. Nach Anbruch des Behältnisses ist Iberogast 8 Wochen haltbar.

6. WEITERE INFORMATIONEN

100 ml Flüssigkeit enthalten folgende Wirkstoffe: Auszüge aus: Iberis amara (Bittere Schleifenblume - Frische Ganzpflanze) (1 : 1,5-2,5) 15,0 ml Auszugsmittel: Ethanol 50 % (V/V), Angelikawurzel (1 : 2,5-3,5) 10,0 ml, Kamillenblüten (1 : 2 -4 ) 20,0 ml, Kümmelfrüchten (1 : 2,5-3,5) 10,0 ml, Mariendistelfrüchten (1 : 2,5-3,5) 10,0 ml, Melissenblättern (1 : 2,5-3,5) 10,0 ml, Pfefferminzblättern (1 : 2,5-3,5) 5,0 ml, Schöllkraut (1 : 2,5-3,5) 10,0 ml, Süßholzwurzel (1 : 2,5-3,5) 10,0 ml, Auszugsmittel für alle Arzneidrogen: Ethanol 30 % (V/V). Iberogast enthält weniger als 0,1 Broteinheiten pro 20 Tropfen.

Darreichungsform und Inhalt:
Flüssigkeit. Originalpackung mit 20 ml N1. Originalpackung mit 50 ml N2. Originalpackung mit 100 ml N3.

Pharmazeutischer Unternehmer:
Bayer Vital GmbH
Kaiser-Wilhelm-Allee 70
51373 Leverkusen
Deutschland
Telefon: (0214) 30 51 348
Telefax: (0214) 3057209
E-Mail-Adresse: [email protected]

Hersteller:
Steigerwald Arzneimittelwerk GmbH
Havelstraße 5
64295 Darmstadt
Deutschland

Stand der Information: Januar 2016.

Quelle: Angaben der Packungsbeilage
Stand: 09/2016

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Iberogast Flüssig, 50 ml

For the treatment of functional and motility-related gastrointestinal disorders such as irritable stomach and irritable bowel syndrome.
  • Manufacturer: Bayer Vital GmbH
  • PZN: 00514650
  • Dosage: Flüssigkeit
  • Content: 50 ml
  • Reward Points: 150
  • Availability: In Stock
  • 25.19€


Related Products

Iberogast 100 ml

Iberogast 100 ml

Information for Iberogast, 100 ml Important Information (Mandatory Information): Iberogast..

40.04€

Iberogast Flüssig, 20 ml

Iberogast Flüssig, 20 ml

Information for Iberogast Flüssig, 20 ml Important Notices (Mandatory Information): Iberogast..

14.39€

Most popular at House pharmacy

IBU-ratiopharm 400 mg in acute pain tablets, 50 EA

IBU-ratiopharm 400 mg in acute pain tablets, 50 EA

Information for IBU-ratiopharm 400 mg akut Schmerztabletten, 50 St Important Information (Mandat..

14.12€ 20.34€

Pentatop 100 mg capsules, 100 St

Pentatop 100 mg capsules, 100 St

Information for Pentatop 100 mg Kapseln, 100 St Important Information (Mandatory Information): ..

72.44€ 82.54€

Gazin dialysis swabs 2+3 Sterile, with protective ring, 125 St

Gazin dialysis swabs 2+3 Sterile, with protective ring, 125 St

Information for Gazin Dialysetupfer 2+3 Steril mit Schutzring, 125 St Product features: is..

70.18€

Froximun Toxaprevent medi plus Stick, 30X3 g

Froximun Toxaprevent medi plus Stick, 30X3 g

Information for Froximun Toxaprevent medi plus Stick, 30X3 g Product features: "Intestinal he..

44.28€ 48.65€

Most popular in Germany

Grippostad C Capsules, 24 St

Grippostad C Capsules, 24 St

Information for Grippostad C Hartkapseln, 24 St Important Notices (Mandatory Information): Gr..

13.98€ 23.16€

Paracetamol-ratiopharm 500 mg 20 St

Paracetamol-ratiopharm 500 mg 20 St

Information for Paracetamol-ratiopharm 500 mg, 20 St Important Information (Mandatory Informatio..

6.96€ 8.73€

Nasal spray-ratiopharm für adults, 15 ml

Nasal spray-ratiopharm für adults, 15 ml

Information for Nasenspray-ratiopharm für Erwachsene, 15 ml Important Information (Mandatory Inf..

8.99€ 12.31€

Bepanthen eye and nasal ointment, 10 g

Bepanthen eye and nasal ointment, 10 g

Information for Bepanthen Augen- und Nasensalbe, 10 g Important Notices (Mandatory Information):..

10.34€

Consultation with our Partners